[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
16 июня 2021 г.                                                                                                      № 417

Об утверждении шкалы для оценки критериев, используемых для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе  на право получения свидетельств  об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  транспортом на территории  городского округа Вичуга

В соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ивановской области от 11.04.2011 N 25-ОЗ "Об организации транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области", Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить шкалу для оценки критериев, используемых для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным  транспортом на территории  городского округа Вичуга  (приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением  постановления  возложить на врио заместителя главы администрации – председателя Комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга Верховского А.В.

Врип главы городского округа Вичуга                                      Д.Н. Домашников

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Вичуга  от 16.06.2021 г. № 417

Шкала  для оценки критериев, используемых для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным  транспортом на территории  городского округа Вичуга

	п/п
	Критерии
	Показатели
	Количество баллов

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения *
	0
	5

	1 и более
	0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иными документами, предусмотренными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами**
	до  1 года
	2

	от 1 года (включительно) до 3 лет
	4

	свыше  3 лет до 7 лет
	6

	свыше 7  лет
	8

	3.  Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок:

	3.1.
	Общая вместимость транспортного средства
	менее 16 посадочных мест (включительно)
	0

	от 17 до 20 посадочных мест (включительно)
	3

	свыше  20 посадочных мест
	7

	3.2.
	Наличие в транспортном средстве оборудования Глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS с возможностью подключения и передачи данных специализированной организации мониторинга движения транспорта)***

	100% транспортных средств, заявляемых на маршрут, соответствуют требованиям
	наличие
	20

	Менее 100% транспортных средств, заявляемых на маршрут, соответствуют требованиям
	отсутствие
	0

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (определяется в годах как разница между годом размещения извещения о проведении открытого конкурса и годом выпуска транспортного средства) (из расчета на каждую транспортную единицу)
	от 4 лет (включительно) и более
	0

	от 3 лет (включительно) до 4 лет
	1

	от 2 лет (включительно) до 3 лет
	5

	от 1 года (включительно) до 2 лет
	10

	менее 1 года
	15

*  Сведения о  нарушениях рассматриваются при наличии документально подтвержденной информации, полученной от федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора) в области безопасности дорожного движения.

**  Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок. Опыт осуществления регулярных перевозок участниками договора простого товарищества исчисляется исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником договора простого товарищества.
***  При отсутствии подтверждающих документов претенденту присваивается 0 (ноль) баллов.

[image: image2.png]